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Sehr geehrte Damen und Herren, 

beiliegend übermitteln wir Ihnen ein Schreiben des Bayerischen 

Staatsministeriums der Finanzen und für Heimat vom 15.07.2020 mit 

Anlage mit der Bitte um Kenntnisnahme und Beachtung. 

Mit freundlichen Grüßen 

gez. Kerstin Barth 

Ministerialrätin 

Telefon: 089 2186 0 
Telefax: 089 2186 2800 

E-Mail: poststelle@stmwk.bayern.de 
Internet: www.stmwk.bayem.de 

Salvatorstraße 2 · 80333 München 
U3, U4, US, US - Haltestelle Odeonsplatz 
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Sehr geehrte Damen und Herren, 

die Vertragspreisliste für Leistungen der Augenoptiker bei der Lieferung von 

Bildschirmarbeitsplatzbrillen an Beamtinnen/Beamte und Arbeitnehmerin­

nen/Arbeitnehmer im öffentlichen Dienst des Freistaates Bayern wurde auf­

grund der Senkung der Mehrwertsteuer in der Zeit vom 1. Juli bis 31 . De­

zember 2020 angepasst. 

Als Anlage übersende ich Ihnen die aktualisierte Vertragspreisliste. Die in 

dieser Liste enthaltenen Positionsnummern 700 a und 700b sind für den 

staatlichen Bereich nicht einschlägig. 

Es wird gebeten, die Beschäftigten über die Aktualisierung der Ver­

tragspreisliste zu informieren. 

Die aktualisierte Vertragspreisliste ist auch im Intranet abrufbar 

(www.stmf.bybn.de; Rubrik: Personal/Kostenerstattung für Bildschirmbrillen 

bzw. www.bybn.de; Rubrik: Personalwesen). 

Mit freundlichen Grüßen 

gez. Dr. Michael Luber 

leitender Ministerialrat 



Vertragspreisliste 

für Leistungen der Augenoptiker bei 
der Lieferung von Bildschirmarbeitsplatzbrillen 

an Beamte/Innen und Arbeitnehmer/innen 
im öffentlichen Dienst des Freistaates Bayern 

einschließlich der gUltlgen Mehrwertsteuer von 16 % 

Gültig ab 01. Juli 2020 - 31.12.2020 

Anlage 3 

'-sv2020-43-sovtrg--Kopie von BAP RaVtrg BayFimln Preisliste 01072020_ Vl.xlsx Vertragspreisli 8schArbplbr20 
Std.: 01.07.2020 



Preis pro Glas Preis pro Glas 

Pos.-Nr. 
Mineralische Gfäser 

Pos. Nr. 
ab 01.01.2007 ab 01.07.20 bis 

(Durchmesser 65 mm) incl. Einfacher Entspiegelung (einschl. 19% 31.12.20 (einschl. 
MWSt)€ 16%MWSt)€ 

spärisch 
101 plan bis+ und - 6,0 101 15,40 15,01 
102 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 102 6,15 5,99 

Prismena ufschläge 
111 spärisch bis 0,5 bis 6 pdpt 111 15,40 15,01 
112 spärisch bis 6,5 bis 10 pdpt 112 30,80 30,02 

torisch 
121 plan und sph. bis+ und - 6,0 cyl. bis+ 2,0 121 18,45 17,98 
122 Zuschlag für höhere Dptr.-we1te 122 10,25 9,99 

141 plan und sph. bis + und - 6,0 cyl. bis+ 4,0 141 22,60 22,03 
142 Zuschlag für höhere Dptr.-we1te 142 10,25 9,99 

Prismenaufschläge 
171 torisch bis 0,5 bis 6 pdpt 171 22,90 22,32 
172 torisch bis 6,5 bis 10 pdpt 172 36,70 35,77 

Zweistärkengläser 
Nahzusatz 0,75-4,0 dpt, farblos, mit eingeschmolzenem Nahteil 
(Barium-Segment), gerader oder gebogener Trennungslinie 
(Nahteile 25 oder 26xl 7 oder 18 mm) 

201 Fernteil sph. bis+ und - 6,0 201 61,05 59,51 
241 Fernteil sph. bis + und - 6,0 cyl. bis+ 4,0 241 76,95 75,01 
242 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 242 12,30 11,99 

Prismenaufschläge 
271 sphärisch und torisch 0,5 bis 3 pdpt 271 18,45 17,98 
272 sphärisch und torisch 3,5 bis 6 pdpt 272 30,80 30,02 
273 sphärisch und torisch 6,5 bis 10 pdpt 273 35,90 34,99 

Gleitsichtgläser (Raumentfernung) 
451 sphärisch bis+ und - 6,0 451 102,60 100,01 
456 sphärisch bis + und - 6,0 cyl. Bis + 4.0 456 123,10 120,00 
457 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 457 20,50 19,98 

' Preis pro Glas. Preis pro Glas 

·Pos.-Nr; 
Organische Gläser (Kunststoffgläser) 

Pos. Nr. a:b 01.01.2007 ab 01.07.20 bis 

(Durchmesser 66 mm) incl. einfacher Entspiegelimg ( einschl .. 19% 31.12.20. (einschl. 
MWSt)€ 16% MWSt}€ 

sphärisch 
501 plan bis+ und - 6,0 501 23,70 23,10 

torisch 
521 sph. + und - 6,0 cyl. bis +2,0 521 27,20 26,51 
522 sph. + und - 6,0 cyl. bis +4,0 522 31,30 30,51 
523 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 523 10,25 9,99 

Zweistärkengläser 
sphärisch 

541 0,0 bis+ und -6,0 541 66,70 65,02 

torisch 
542 sph. + und - 6,0 cyl. bis +4,0 542 82,05 79,98 
543 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 543 10,25 9,99 

Std.: 01.07.2020 
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Gleitsichtgläser, Kunststoff (Raumentfernung) 
651 sphärisch bis+ und - 6,0 
656 sphärisch bis + und - 6,0 cyl. bis + 4.0 
657 Zuschlag für höhere Dptr.-werte 

Brillenglas mit erweitertem Nahbereich (Alternativ zum 
verordneten Gleitsichtglas) ( organische/mineralische) 

571 sphärisch 
572 torisch 

Pos.-Nr. Fassungen/Handwerksleistungen/Zusatzteile 

700 a Bildschhmarbeitsplatz-Sehtest 
700 b Augenglasbestimmung je Auge 

701 * Brillenfassung (Kunststoffausführung) 

Einarbeitung von vorhandenen Gläsern in eine neue Fassung oder neue 
7101 Gläser in vorhandene Fassung - Einzelglas 

Einarbeitung von vorhandenen Gläsern in eine neue Fassung oder neue 
7102 Gläser in vorhandene Fassung- Glaspaar 

*Es besteht eine Zuzahlungsmoglichkeit 

Lieferbeschreibung für 
Bildschirmarbeitsplatzbrillen 

1. Gläser 
a) Regelversorgung: 

651 
656 
657 

571 
572 

Pos.-
Nr. 

700 a 
700 b 

701* 

7101 

7102 

119,00 
143,60 
20,50 

98,50 
128,20 

Preis pro Glas 
ab 01,01.2007 
(einschl. 19% 

MWSt)€ 

8,70 
7,20 

18,45 

17, 15 

18,45 

Silikatgläser nach DIN 58203 (im Zweistärkenbereich Standard-Bifokal-Gläser) 
b) Der Kunde hat die Möglichkeit höhetwertige Leistungen mittels privater Zuzahlung 

zu erhalten. 
Die dadurch entstehenden Mehrkosten hat der Kunde selbst zu tragen. Bei Verlust oder Bruch 
des Glases wird vom Arbeitgeber nur der Vertragspreis für das Bril1eng\as/-fassung übernommen. 

2. Fassung 
a) Die Fassung muß qualitativ und anpaßtechnisch den dienstlichen Anforderungen genügen 

und hierfür folgende Voraussetzungen erfüllen: 
- dauerhafter, fester und sicherer Sitz, 
- hohe Bruchfestigkeit zwischen -30°C und +60°C, 
- ausreichend großes Gesichtsfeld 
- Inklination und Bügellänge individuell einstellbar 

b) Zuzahlungsmöglichkeit: 
- höherwertige Kunststoff-Fassung auf Wunsch des Anspruchsberechtigten 
- Metallfassung 
- Halbbrillen 

Jede gewählte Fassung muß die unter a) aufgeführten Voraussetzungen erfüllen. 
Die dadurch entstehenden Mehrkosten hat der Kunde selbst zu tragen. Bei Verlust oder Reparatur 
werden vom Arbeitgeber nur die Vertragspreise übernommen. 
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116,00 
139,98 
19,98 

96,02 
124,97 

Preis pro Glas 
ab 01.07.20 bis 

31.12.20 (einschl. 
16%MWSt)€ 

8,48 
7,02 

17,98 

16,72 

17,98 

Std.: 01.07.2020 
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Post - Universitaet Bamberg 

Von: 
Gesendet: 
An: 
Betreff: 

Anlagen: 

Kategorien: 

Anke.Hirt@stmwk.bayern.de 
Donnerstag, 23. Juli 2020 08:30 
StMWKVLPersonalverwaltendeStellen@stmwk.bayern.de 
[Ext] R.5-M 1162.1.3/20/10 Arbeitsbedingungen von 
Arbeitnehmerinnen/Arbeitnehmern und Beamtinnen/Beamten des 
Freistaats Bayern an Bildschirmgeräten; Erstattung der Kosten für 
Bildschirmbrillen 
Weiterleitung_FMS_vom_ 15.07.2020 
_an_nachgeordnete_Dienststellen_StMWK_An_die_personalverwaltenden_St 
ellen_im_Geschäftsbereich_des_Bayerischen_Staatsministeriums_für_Wissens 
chaft_und_Kunst.pdf; FMS_ 15._Juli_2020.pdf; Vertragspreisliste_ 
01-07-2020.pdf 

KMS 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

bitte beachten Sie die beiliegenden Dokumente. 
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